



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Nº Processo: 920250003

I - Descrição do objeto:

Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, do município de Uruará, destinado à merenda escolar a alunos do município.

II - Servidor e responsável pela pesquisa:

Samira Martini Dos Santos, 135476-0

III - Justificativa

Visando dar cumprimento ao disposto no §1º do Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, assim como objetivando encontrar o valor mais próximo possível do atualmente praticado pela prestação do serviço em questão, para assim garantir que o processo licitatório seja realizado sem qualquer tipo problema, no que se refere a valores, foi realizada pesquisa no portal de banco de preço, conforme relatório e mapa de preço abaixo.

IV - Caracterização das fontes consultadas:

1) Bancos de Preços / Tabelas

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ - PARÁ					
Secretaria Municipal de Administração					
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - BANCOS DE PREÇOS					
Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, do município de Uruará, destinado à merenda escolar a alunos do município.					
Item	Discriminação	Und.	Quant.	Banco de Preços	
				Unit.	Total



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

1	ALFACE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	6000	10,64	63.840,00
2	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico	kg	4.000	4,42	17.680,00
3	ABOBORA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	kg	5.000	6,18	30.900,00
4	BANANA PRATA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	kg	3.000	5,17	15.510,00
5	BANANA DA TERRA - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológico; íntegro, limpo, por amadurecer, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	kg	3.000	5,00	15.000,00
6	BATATA DOCE - lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	kg	6.000	7,21	43.260,00
7	CHEIRO VERDE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	1.200		-
8	COLORAU - corante obtido a partir do grão do urucum, limpo seco sem sujidades. Embalagem devidamente identificada data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	1.200	30,24	36.288,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

9	COUVE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	1.200	20,00	24.000,00
10	FARINHA DE MACAXEIRA - torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca. Sem adição de nenhum outro composto. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade.	kg	800		-
11	INHAME - In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho, ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie. Escovado e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade; estar livre de resíduos de fertilizantes.	kg	6.000	6,50	39.000,00
12	PONKAN - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	kg	10.000		-
13	MACAXEIRA CONGELADA - Raiz carnuda e grossa, descascada, devidamente higienizada e embalada em saco transparente de 1 a 2 kg e congelada. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Contendo data de manipulação.	kg	13.000	5,34	69.420,00
14	MELANCIA - fruto de tamanho pequeno limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Kg	10000	3,39	33.900,00
15	MAMÃO PAPAIA - De ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a	kg	8.000	5,62	44.960,00
16	MESOCARPO DE BABAÇU - farinha obtida partir do mesocarpo do babaçu. Embalagem devidamente identificada.	kg	2.000		-



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

17	MILHO VERDE - Espigas e grãos uniformes e de boa coloração, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio e sem excesso de palha com apenas 2 a 3 camadas para evitar o ressecamento, grãos firmes e intactos. De primeira qualidade, integro, isento de sujeiras, larvas, parasitas ou corpos estranhos.	kg	10.000	3,39	33.900,00
18	PEPINO - Casca de cor verde viva, aspecto firme, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	8.000	6,71	53.680,00
19	PIMENTÃO - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	2.000	11,18	22.360,00
20	PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade; in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para o consumo. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	2.000	19,45	38.900,00
21	POLPA DE FRUTAS ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		-
22	POLPA DE FRUTAS AÇAÍ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		-
23	POLPA DE FRUTAS ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		-



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

24	POLPA DE FRUTAS CACAU - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		-
25	POLPA DE FRUTAS CUPU AÇÚ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		-
26	POLPA DE FRUTAS GOIABA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		-
27	POLPA DE FRUTAS GRAVIOLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		-
28	POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		-



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

29	POLPA DE FRUTAS TAPEREBÁ (CAJÁ) - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		-
30	REPOLHO BRANCO - hortalícia de folhas enoveladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	4.000	7,90	31.600,00
31	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	5.000	9,19	45.950,00
32	LARANJA - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	kg	8.000	6,65	53.200,00
VALOR TOTAL					713.348,00
URUARÁ/PA, 02 de janeiro de 2025					
Cotação realizada por: Samira Martini dos Santos					

2) Pesquisa direta com fornecedores

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ - PARÁ									
Secretaria Municipal de administração									
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - FORNECEDORES									
Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, do município de Uruará, destinado à merenda escolar a alunos do município.									
Item	Discriminação	Und.	Quant.	Empresa 1	Empresa 2	Empresa 3	Empresa 4	MÉDIA	Total
				Unit.	Unit.	Unit.	Unit.		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

1	ALFACE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	6000	12,25	12,15	11,90	11,80	12,03	72.180,00
2	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico	kg	4.000	4,35	3,44	4,65	3,85	4,07	16.280,00
3	ABOBORA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	kg	5.000	5,85	5,50	6,50	6,15	6	30.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

4	BANANA PRATA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	kg	3.000	5,45	5,90	5,50	5,15	5,5	16.500,00
5	BANANA DA TERRA - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológico; íntegro, limpo, por amadurecer, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	kg	3.000	5,00	4,95	5,10	4,75	4,95	14.850,00
6	BATATA DOCE - lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	kg	6.000	7,75	8,00	7,62	7,80	7,79	46.740,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF N°. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

7	CHEIRO VERDE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	1.200	20,00	18,90	19,20	18,10	19,05	22.860,00
8	COLORAU - corante obtido a partir do grão do urucum, limpo seco sem sujidades. Embalagem devidamente identificada data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	1.200	30,00	29,70	32,75	30,50	30,74	36.888,00
9	COUVE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	1.200	21,50	20,30	21,95	22,80	21,64	25.968,00
10	FARINHA DE MACAXEIRA - torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca. Sem adição de nenhum outro composto. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição	kg	800	7,40	8,00	8,50	9,50	8,35	6.680,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF N°. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

	nutricional, data de fabricação, prazo de validade.								
11	INHAME - In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho, ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie. Escovado e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade; estar livre de resíduos de fertilizantes.	kg	6.000	6,70	7,75	6,80	6,95	7,05	42.300,00
12	PONKAN - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	kg	10.000	11,50	17,90	14,15	15,00	14,64	146.400,00
13	MACAXEIRA CONGELADA - Raiz carnuda e grossa, descascada, devidamente higienizada e embalada em saco transparente de 1 a 2 kg e congelada. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e	kg	13.000	5,30	5,68	5,00	5,20	5,3	68.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

	corpos estranhos. Contendo data de manipulação.								
14	MELANCIA - fruto de tamanho pequeno limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Kg	10000	4,00	3,20	3,60	2,95	3,44	34.400,00
15	MAMÃO PAPAIA - De ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a	kg	8.000	5,95	7,00	5,15	6,90	6,25	50.000,00
16	MESOCARPO DE BABAÇU - farinha obtida partir do mesocarpo do babaçu. Embalagem devidamente identificada.	kg	2.000	29,00	24,50	25,80	28,99	27,07	54.140,00
17	MILHO VERDE - Espigas e grãos uniformes e de boa coloração, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio e sem excesso de palha com apenas 2 a 3 camadas para evitar o ressecamento, grãos firmes e intactos. De primeira qualidade, íntegro, isento de sujeiras, larvas,	kg	10.000	4,50	5,00	3,78	4,00	4,32	43.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

	parasitas ou corpos estranhos.								
18	PEPINO - Casca de cor verde viva, aspecto firme, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	8.000	8,00	7,98	6,90	9,45	8,08	64.640,00
19	PIMENTÃO - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	2.000	9,50	10,39	11,00	10,80	10,42	20.840,00
20	PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade; in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para o consumo. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	2.000	15,00	18,00	20,00	19,00	18	36.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

21	POLPA DE FRUTAS ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000	16,40	15,90	16,70	14,85	15,96	31.920,00
22	POLPA DE FRUTAS AÇAÍ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000	17,80	15,90	15,99	15,85	16,39	32.780,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

23	POLPA DE FRUTAS ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000	15,60	14,50	17,90	15,99	16	64.000,00
24	POLPA DE FRUTAS CACAU - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000	16,00	15,49	17,00	15,99	16,12	64.480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

25	POLPA DE FRUTAS CUPU AÇÚ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000	17,50	16,00	15,89	16,20	16,4	65.600,00
26	POLPA DE FRUTAS GOIABA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000	14,90	15,62	15,80	16,50	15,71	31.420,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

27	POLPA DE FRUTAS GRAVIOLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000	15,60	15,95	16,35	17,00	16,23	32.460,00
28	POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000	19,00	17,90	18,00	16,90	17,95	35.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF N°. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

29	POLPA DE FRUTAS TAPEREBÁ (CAJÁ) - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000	14,99	15,00	17,60	16,00	15,9	63.600,00
30	REPOLHO BRANCO - hortalica de folhas enoveladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	4.000	7,45	7,90	8,00	8,35	7,93	31.720,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPEMA
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

31	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	5.000	9,90	10,00	9,50	9,99	9,85	49.250,00
32	LARANJA - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	kg	8.000	7,10	5,80	6,99	7,00	6,72	53.760,00
Valor Total									1.208.326,00
URUPEMA/PA, 26 de dezembro de 2024									
Cotação realizada por: Samira Martini Dos Santos									



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF N°. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

V - Da cesta de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ - PARÁ							
Secretaria Municipal de Administração							
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - CESTA DE PREÇOS							
Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, do município de Uruará, destinado à merenda escolar a alunos do município.							
Item	Discriminação	Und.	Quant.	B. de Preço	Fornecedores	Média	
				Unit.	Unit.	Unit.	Total
1	ALFACE - hortalíça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	6000	10,64	12,03	11,34	68.040,00
2	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico	kg	4.000	4,42	4,07	4,25	17.000,00
3	ABOBORA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	kg	5.000	6,18	6	6,09	30.450,00
4	BANANA PRATA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	kg	3.000	5,17	5,5	5,34	16.020,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

5	BANANA DA TERRA - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológico; íntegro, limpo, por amadurecer, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	kg	3.000	5,00	4,95	4,98	14.940,00
6	BATATA DOCE - lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	kg	6.000	7,21	7,79	7,5	45.000,00
7	CHEIRO VERDE - hortalica fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	1.200		19,05	19,05	22.860,00
8	COLORAU - corante obtido a partir do grão do urucum, limpo seco sem sujidades. Embalagem devidamente identificada data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	1.200	30,24	30,74	30,49	36.588,00
9	COUVE - hortalica fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	1.200	20,00	21,64	20,82	24.984,00
10	FARINHA DE MACAXEIRA - torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca. Sem adição de nenhum outro composto. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade.	kg	800		8,35	8,35	6.680,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

11	INHAME - In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho, ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie. Escovado e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade; estar livre de resíduos de fertilizantes.	kg	6.000	6,50	7,05	6,78	40.680,00
12	PONKAN - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	kg	10.000		14,64	14,64	146.400,00
13	MACAXEIRA CONGELADA - Raiz carnuda e grossa, descascada, devidamente higienizada e embalada em saco transparente de 1 a 2 kg e congelada. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Contendo data de manipulação.	kg	13.000	5,34	5,3	5,32	69.160,00
14	MELANCIA - fruto de tamanho pequeno limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Kg	10000	3,39	3,44	3,42	34.200,00
15	MAMÃO PAPAIA - De ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a	kg	8.000	5,62	6,25	5,94	47.520,00
16	MESOCARPO DE BABAÇU - farinha obtida partir do mesocarpo do babaçu. Embalagem devidamente identificada.	kg	2.000		27,07	27,07	54.140,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

17	MILHO VERDE - Espigas e grãos uniformes e de boa coloração, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio e sem excesso de palha com apenas 2 a 3 camadas para evitar o ressecamento, grãos firmes e intactos. De primeira qualidade, integro, isento de sujeiras, larvas, parasitas ou corpos estranhos.	kg	10.000	3,39	4,32	3,86	38.600,00
18	PEPINO - Casca de cor verde viva, aspecto firme, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	8.000	6,71	8,08	7,4	59.200,00
19	PIMENTÃO - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	2.000	11,18	10,42	10,8	21.600,00
20	PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade; in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para o consumo. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	2.000	19,45	18	18,73	37.460,00
21	POLPA DE FRUTAS ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas íntegras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		15,96	15,96	31.920,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

22	POLPA DE FRUTAS AÇAÍ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		16,39	16,39	32.780,00
23	POLPA DE FRUTAS ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		16	16	64.000,00
24	POLPA DE FRUTAS CACAU - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		16,12	16,12	64.480,00
25	POLPA DE FRUTAS CUPU AÇÚ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		16,4	16,4	65.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

26	POLPA DE FRUTAS GOIABA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		15,71	15,71	31.420,00
27	POLPA DE FRUTAS GRAVIOLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		16,23	16,23	32.460,00
28	POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	2.000		17,95	17,95	35.900,00
29	POLPA DE FRUTAS TAPEREBA (CAJÁ) - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	kg	4.000		15,9	15,9	63.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

30	REPOLHO BRANCO - hortaliza de folhas enoveladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	4.000	7,90	7,93	7,92	31.680,00
31	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	kg	5.000	9,19	9,85	9,52	47.600,00
32	LARANJA - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	kg	8.000	6,65	6,72	6,69	53.520,00
Valor Total							1.386.482,00
URUARÁ/PA, 03 de janeiro de 2025							
Cotação realizada por: Samira Martini dos Santos							

A média de preços máximos estimados a ser CONTRATADO foi orçado em R\$ - 1.386.482,00 (Um Milhão e Trezentos e Oitenta e Seis Mil e Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais) conforme apresentado na tabela dos itens IV, V e relatório no Anexo I.

O orçamento estimado não será de caráter sigiloso.

A forma de julgamento escolhida para obtenção do preço referencial utilizada como base o preço médio.

A cotação foi realizada no portal Sistema Banco de Preços: www.portaldecompraspublicas.com.br e pesquisa direto com fornecedores.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

A presente justificativa destina-se a esclarecer o processo de cotação referente à aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, do município de Uruará, destinado à merenda escolar dos alunos da rede municipal.

Contexto e Objetivo: O objetivo da aquisição é garantir uma alimentação saudável e de qualidade para os estudantes, ao mesmo tempo em que se apoia e fortalece a agricultura local. Este processo, além de promover a segurança alimentar, contribui para o desenvolvimento socioeconômico da comunidade.

Metodologia de Aquisição: Para a realização da cotação, inicialmente foi conduzida uma pesquisa no portal de compras públicas com a finalidade de encontrar fornecedores qualificados. No entanto, verificou-se que o sucesso foi obtido apenas em alguns itens específicos.

Complementação da Cotação: Diante da necessidade de complementar a cotação e assegurar a diversidade e quantidade dos gêneros alimentícios necessários, foi imprescindível a realização de pesquisa direta com fornecedores locais. Essa abordagem permitiu uma maior abrangência na seleção dos itens, garantindo que todos os requisitos de qualidade e quantidade fossem atendidos de maneira eficiente e dentro do prazo estipulado.

Benefícios da Aquisição:

1. **Qualidade Nutricional:** Produtos frescos e de qualidade, promovendo uma alimentação saudável para os alunos.
2. **Fortalecimento da Economia Local:** Apoio direto aos agricultores familiares e empreendedores rurais do município de Uruará.
3. **Sustentabilidade:** Incentivo à produção local e redução dos impactos ambientais relacionados ao transporte de alimentos de outras regiões.
4. **Segurança Alimentar:** Diversificação dos itens alimentícios, garantindo a variedade nutricional necessária.

Portanto, a escolha por realizar a complementação da cotação através de pesquisa direta com fornecedores locais foi uma medida estratégica e necessária para cumprir os objetivos propostos, assegurando a qualidade da merenda escolar e fortalecendo a economia local.

Uruará - Pará, 03 de janeiro de 2025.

Responsável pela Pesquisa de

Preços Doc. Identificação:

Samira Martini Dos Santos

015.720.862-11



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preço

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: amdorfruits@yahoo.com.br

19 de dezembro de 2024 às 09:50

Vimos por meio deste, solicitar cotação de preço para os itens anexo.

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO.xlsx
43K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

solicitação de cotação de preço

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: aasflorsementes@gmail.com

19 de dezembro de 2024 às 09:55

--

SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA DE URUARÁ



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO.xlsx

43K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preço

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: comercialcastanheira7@gmail.com

19 de dezembro de 2024 às 10:11

Vimos por meio deste solicitar cotação para os itens anexo

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO.xlsx

43K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

19 de dezembro de 2024 às 10:09

Para: comercial sorriso <comercialsorriso007@gmail.com>

vimos por meio deste solicitar cotação de preço para os itens anexo

--

SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA DE URUARÁ



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO.xlsx

43K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: comercialjunior_oliveira@hotmail.com

18 de dezembro de 2024 às 15:39

Boa tarde, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ



RELAÇÃO P. E. Nº 9-2025-00000 MERENDA ESCOLAR.xlsx
47K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

solicitação de cotação de preço

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: mariapturuara@hotmail.com

19 de dezembro de 2024 às 10:22

solicitamos cotação de preço para os itens anexo

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO.xlsx
43K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preço

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>
Para: sppontocerto@hotmail.com

19 de dezembro de 2024 às 09:56

Solicitamos cotação de preço para os itens anexo

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO.xlsx

43K



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140- 000

COTAÇÃO DE PREÇO

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE CONCORRENTE:

Estado Civil: Solteiro		
Endereço: Ave Francisco Milanski, 15 Aeroporto Qd.54 Lote 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000		
Telefone: (93) 93300-5902		E-mail: comercialsorriso007@gmail.com
CPF: 007.865.442-44	RG: 6836334	Órgão Expedidor: PC/PA
DADOS PARA PAGAMENTO		
Banco: Banco do Brasil SA	Agência: 3410-x	Conta Corrente: 23038-5
Cidade: Uruará-Pará		

Apresentamos nossa cotação de preço para fornecimento de generos alimenticios, conforme segue.

ITENS	DESCRIÇÃO	EMBALAGEM	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	ALFACE - hortalica fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	6000	12,25	73.500,00
2	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	4.000	4,35	17.400,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140- 000

3	ABOBORA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	5.000	5,85	29.250,00
4	BANANA PRATA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 - 20 kg, cada unidade com peso médio 120g.	kg	3.000	5,45	16.350,00
5	BANANA DA TERRA - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológico; íntegro, limpo, por amadurecer, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 a 20 kg.	kg	3.000	5,00	15.000,00
6	BATATA DOCE - lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	7,75	46.500,00
7	CHEIRO VERDE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	20,00	24.000,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Ururá – Pa, CEP: 68.140- 000

8	COLORAU - corante obtido a partir do grão do urucum, limpo seco sem sujidades. Embalagem devidamente identificada data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 10 a 20kg	kg	1.200	30,00	36.000,00
9	COUVE - hortalíça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	21,50	25.800,00
10	FARINHA DE MACAXEIRA - torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca. Sem adição de nenhum outro composto. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 10 a 50 kg	kg	800	7,40	5.920,00
11	INHAME - In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho, ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie. Escovado e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade; estar livre de resíduos de fertilizantes.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	6,70	40.200,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140- 000

12	PONKAN - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	10.000	11,50	115.000,00
13	MACAXEIRA CONGELADA - Raiz carnuda e grossa, descascada, devidamente higienizada e embalada em saco transparente de 1 a 2 kg e congelada. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Contendo data de manipulação.	Saco de fibra contendo 10 a 50 kg.	kg	13.000	5,30	68.900,00
14	MELANCIA - fruto de tamanho pequeno limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Unidades de no máximo 5 a 8 kg	Kg	10000	4,00	40.000,00
15	MAMÃO PAPAIA - De ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a		kg	8.000	5,95	47.600,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140- 000

16	MESOCARPO DE BABAÇU - farinha obtida partir do mesocarpo do babaçu. Embalagem devidamente identificada.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 500G cada.	kg	2.000	29,00	58.000,00
17	MILHO VERDE - Espigas e grãos uniformes e de boa coloração, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio e sem excesso de palha com apenas 2 a 3 camadas para evitar o ressecamento, grãos firmes e intactos. De primeira qualidade, integro, isento de sujeiras, larvas, parasitas ou corpos estranhos.	Embalagem com 10 espigas.	kg	10.000	4,50	45.000,00
18	PEPINO - Casca de cor verde viva, aspecto firme, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	8.000	8,00	64.000,00
19	PIMENTÃO - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	2.000	9,50	19.000,00
20	PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade; in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para o consumo. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	2.000	15,00	30.000,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140- 000

21	POLPA DE FRUTAS ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	16,40	32.800,00
22	POLPA DE FRUTAS AÇAÍ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	17,80	35.600,00
23	POLPA DE FRUTAS ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	15,60	62.400,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140- 000

24	POLPA DE FRUTAS CACAU - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	16,00	64.000,00
25	POLPA DE FRUTAS CUPU AÇÚ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	17,50	70.000,00
26	POLPA DE FRUTAS GOIABA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	14,90	29.800,00
27	POLPA DE FRUTAS GRAVIOLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,60	31.200,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140- 000

28	POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	19,00	38.000,00
29	POLPA DE FRUTAS TAPEREBÁ (CAJÁ) - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	14,99	59.960,00
30	REPOLHO BRANCO - hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	4.000	7,45	29.800,00
31	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20 Kg	kg	5.000	9,90	49.500,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ:

31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Ururá – Pa, CEP: 68.140- 000

32	LARANJA - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	8.000	7,10	56.800,00
VALOR TOTAL						1.377.280,00

Ururá- Pará, 26 de Dezembro de 2024

LEONARDO DE MATOS

ALVES:00786544244

Assinado de forma digital por

LEONARDO DE MATOS

ALVES:00786544244

Dados: 2024.12.26 15:05:35 -03'00'

LEONARDO DE MATOS ALVES

RG 6836334 PC/PA e CPF: 007.865.442-44



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço

comercial sorriso <comercialsorriso007@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

20 de dezembro de 2024 às 15:14

[Texto das mensagens anteriores oculto]



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO (1).xlsx

43K



Venho por meio deste enviar a cotação de preço para realizarmos processo licitatório.

ITENS	DESCRIÇÃO	EMBALAGEM	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	ALFACE - hortalica fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	6000	11,90	71.400,00

2	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	4.000	4,65	18.600,00
3	ABOBORA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	5.000	6,50	32.500,00

4	BANANA PRATA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 - 20 kg, cada unidade com peso médio 120g.	kg	3.000	5,50	16.500,00
---	---	---	----	-------	------	-----------

5	BANANA DA TERRA - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológico; íntegro, limpo, por amadurecer, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 a 20 kg.	kg	3.000	5,10	15.300,00
6	BATATA DOCE - lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	7,62	45.720,00

7	CHEIRO VERDE - hortalica fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	19,20	23.040,00
8	COLORAU - corante obtido a partir do grão do urucum, limpo seco sem sujidades. Embalagem devidamente identificada data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 10 a 20kg	kg	1.200	32,75	39.300,00

9	COUVE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	21,95	26.340,00
10	FARINHA DE MACAXEIRA - torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca. Sem adição de nenhum outro composto. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, contendo 10 a 50 kg	kg	800	8,50	6.800,00

11	INHAME- In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho, ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie. Escovado e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade; estar livre de resíduos de fertilizantes.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	6,80	40.800,00
----	---	---	----	-------	------	-----------

12	PONKAN - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	10.000	14,15	141.500,00
13	MACAXEIRA CONGELADA - Raiz carnuda e grossa, descascada, devidamente higienizada e embalada em saco transparente de 1 a 2 kg e congelada. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Contendo data de manipulação.	Saco de fibra contendo 10 a 50 kg.	kg	13.000	5,00	65.000,00

14	MELANCIA- fruto de tamanho pequeno limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Unidades de no máximo 5 a 8 kg	Kg	10000	3,60	36.000,00
15	MAMÃO PAPAIA - De ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a		kg	8.000	5,15	41.200,00
16	MESOCARPO DE BABAÇU - farinha obtida partir do mesocarpo do babaçu. Embalagem devidamente identificada.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 500G cada.	kg	2.000	25,80	51.600,00

17	MILHO VERDE - Espigas e grãos uniformes e de boa coloração, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio e sem excesso de palha com apenas 2 a 3 camadas para evitar o ressecamento, grãos firmes e intactos. De primeira qualidade, integro, isento de sujeiras, larvas, parasitas ou corpos estranhos.	Embalagem com 10 espigas.	kg	10.000	3,78	37.800,00
18	PEPINO - Casca de cor verde viva, aspecto firme, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	8.000	6,90	55.200,00

19	PIMENTÃO - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	2.000	11,00	22.000,00
20	PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade; in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para o consumo. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	2.000	20,00	40.000,00

21	POLPA DE FRUTAS ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	16,70	33.400,00
----	---	--	----	-------	-------	-----------

22	POLPA DE FRUTAS AÇAÍ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,99	31.980,00
----	---	---	----	-------	-------	-----------

23	POLPA DE FRUTAS ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	17,90	71.600,00
----	--	---	----	-------	-------	-----------

24	POLPA DE FRUTAS CACAU - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	17,00	68.000,00
----	--	---	----	-------	-------	-----------

25	POLPA DE FRUTAS CUPU AÇÚ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	15,89	63.560,00
----	---	---	----	-------	-------	-----------

26	POLPA DE FRUTAS GOIABA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,80	31.600,00
----	---	---	----	-------	-------	-----------

27	POLPA DE FRUTAS GRAVIOLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	16,35	32.700,00
----	---	---	----	-------	-------	-----------

28	POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	18,00	36.000,00
----	--	---	----	-------	-------	-----------

29	POLPA DE FRUTAS TAPEREBÁ (CAJÁ) - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	17,60	70.400,00
----	--	--	----	-------	-------	-----------

30	REPOLHO BRANCO - hortalica de folhas enoveladas, tamanho grande, com caracteristicas integras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloracao uniforme; aroma, cor e sabor tipicos da especie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superficie externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	4.000	8,00	32.000,00
----	---	---	----	-------	------	-----------

31	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20 Kg	kg	5.000	9,50	47.500,00
----	---	--	----	-------	------	-----------

32	LARANJA - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	8.000	6,99	55.920,00
VALOR TOTAL						1.401.260,00

Uruará - PÁ, 18 de dezembro de 2024



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

COTAÇÕES SUPERMECADO PONTO CERTO

Fabio bortolini <spontocerto@hotmail.com>
Para: "pmulici@gmail.com" <pmulici@gmail.com>

20 de dezembro de 2024 às 10:16

2 anexos



RELAÇÃO P. E. Nº 9-2025-00000 MERENDA ESCOLAR ass.pdf
172K



CHAMADA PUBLICA - COTAÇÃO ass.pdf
173K



BARATO TODO DIA

AV. AGELO DEBIASE

CNPJ: 12.211.451\0001-57

Venho por meio deste solicitar cotação de preço para realizarmos processo licitatório.

ITENS	DESCRIÇÃO	EMBALAGEM	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	ALFACE - hortaliça fresca, com folhas integras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	6000	11,80	70.800,00

2	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	4.000	3,85	15.400,00
3	ABOBORA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	5.000	6,15	30.750,00
4	BANANA PRATA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 - 20 kg, cada unidade com peso médio 120g.	kg	3.000	5,15	15.450,00

5	BANANA DA TERRA - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológico; íntegro, limpo, por amadurecer, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 a 20 kg.	kg	3.000	4,75	14.250,00
6	BATATA DOCE - lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	7,80	46.800,00
7	CHEIRO VERDE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	18,10	21.720,00
8	COLORAU - corante obtido a partir do grão do urucum, limpo seco sem sujidades. Embalagem devidamente identificada data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 10 a 20kg	kg	1.200	30,50	36.600,00

9	COUVE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	22,80	27.360,00
10	FARINHA DE MACAXEIRA - torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca. Sem adição de nenhum outro composto. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, contendo 10 a 50 kg	kg	800	9,50	7.600,00
11	INHAME - In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho, ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie. Escovado e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade; estar livre de resíduos de fertilizantes.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	6,95	41.700,00

12	PONKAN - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	10.000	15,00	150.000,00
13	MACAXEIRA CONGELADA - Raiz carnuda e grossa, descascada, devidamente higienizada e embalada em saco transparente de 1 a 2 kg e congelada. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Contendo data de manipulação.	Saco de fibra contendo 10 a 50 kg.	kg	13.000	5,20	67.600,00
14	MELANCIA - fruto de tamanho pequeno limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Unidades de no máximo 5 a 8 kg	Kg	10000	2,95	29.500,00

15	MAMÃO PAPAIA - De ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a		kg	8.000	6,90	55.200,00
16	MESOCARPO DE BABAÇU - farinha obtida partir do mesocarpo do babaçu. Embalagem devidamente identificada.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 500G cada.	kg	2.000	28,99	57.980,00
17	MILHO VERDE - Espigas e grãos uniformes e de boa coloração, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio e sem excesso de palha com apenas 2 a 3 camadas para evitar o ressecamento, grãos firmes e intactos. De primeira qualidade, integro, isento de sujeiras, larvas, parasitas ou corpos estranhos.	Embalagem com 10 espigas.	kg	10.000	4,00	40.000,00
18	PEPINO - Casca de cor verde viva, aspecto firme, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	8.000	9,45	75.600,00
19	PIMENTÃO - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	2.000	10,80	21.600,00

20	PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade; in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para o consumo. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	2.000	19,00	38.000,00
21	POLPA DE FRUTAS ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	14,85	29.700,00
22	POLPA DE FRUTAS AÇAÍ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,85	31.700,00

23	POLPA DE FRUTAS ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	15,99	63.960,00
24	POLPA DE FRUTAS CACAU - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	15,99	63.960,00

25	POLPA DE FRUTAS CUPU AÇÚ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	16,20	64.800,00
26	POLPA DE FRUTAS GOIABA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	16,50	33.000,00

27	POLPA DE FRUTAS GRAVIOLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	17,00	34.000,00
28	POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	16,90	33.800,00

29	POLPA DE FRUTAS TAPEREBÁ (CAJÁ) - Produto obtido a partir de frutas íntegras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	16,00	64.000,00
30	REPOLHO BRANCO - hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	4.000	8,35	33.400,00

31	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20 Kg	kg	5.000	9,99	49.950,00
32	LARANJA - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	8.000	7,00	56.000,00
VALOR TOTAL						
Uruará - PA, 18 de dezembro de 2024						1.422.180,00

Razão Social: comercial Junior **CNPJ:** 12.211.451\0001-57
Telefone: (93) 99204171 **Email:** jessicarobertaafonso@gmail.com
Endereço: AV. AGELO DEBIASE
Representante: FABIO Junior
Carteira de Identidade e CPF: 039.026.589.67
validade da proposta:
Data de emissão: 21\12\24

JU



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitação de cotação

jessica roberta afonso <jessicarobertaafonso@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

23 de dezembro de 2024 às 17:08

Em qui., 19 de dez. de 2024 às 10:08, URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **A Prefeitura Municipal de Uruará.pages**
945K

 **- COTAÃ_Ã_O URUARA.pdf**
693K

ITENS	DESCRIÇÃO	EMBALAGEM	UNID	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	ALFACE - hortalica fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	6000	12,15	72.900,00
2	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	4.000	3,44	13.760,00

3	ABOBORA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	Caixas plásticas ou saco de nylon com 10 a 50 Kg – cada unidade contendo cerca de 2,0 a 5,0 kg.	kg	5.000	5,50	27.500,00
4	BANANA PRATA - fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 - 20 kg, cada unidade com peso médio 120g.	kg	3.000	5,90	17.700,00
5	BANANA DA TERRA - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológico; íntegro, limpo, por amadurecer, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	Caixas plásticas, papelão ou madeira forrada com a palha da bananeira contendo 10 a 20 kg.	kg	3.000	4,95	14.850,00
6	BATATA DOCE - lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	8,00	48.000,00

7	CHEIRO VERDE - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	18,90	22.680,00
8	COLORAU - corante obtido a partir do grão do urucum, limpo seco sem sujidades. Embalagem devidamente identificada data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 10 a 20kg	kg	1.200	29,70	35.640,00
9	COUVE - hortaliza fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada, coloração uniforme; isentam de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, ou caixa plástica contendo 1 a 10 maços.	kg	1.200	20,30	24.360,00

10	FARINHA DE MACAXEIRA - torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca. Sem adição de nenhum outro composto. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OUPOLIPROPILENO, contendo 10 a 50 kg	kg	800	8,00	6.400,00
11	INHAME - In natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho, ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie. Escovado e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade; estar livre de resíduos de fertilizantes.	Saco de estopa ou nylon contendo 10 a 50 kg	kg	6.000	7,75	46.500,00
12	PONKAN - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	10.000	17,90	179.000,00

13	MACAXEIRA CONGELADA - Raiz carnuda e grossa, descascada, devidamente higienizada e embalada em saco transparente de 1 a 2 kg e congelada. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Contendo data de manipulação.	Saco de fibra contendo 10 a 50 kg.	kg	13.000	5,68	73.840,00
14	MELANCIA - fruto de tamanho pequeno limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Unidades de no máximo 5 a 8 kg	Kg	10000	3,20	32.000,00
15	MAMÃO PAPAIA - De ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a		kg	8.000	7,00	56.000,00
16	MESOCARPO DE BABAÇU - farinha obtida partir do mesocarpo do babaçu. Embalagem devidamente identificada.	Sacos plásticos POLIETILENO ATÓXICOS OU POLIPROPILENO, contendo 500G cada.	kg	2.000	24,50	49.000,00

17	MILHO VERDE - Espigas e grãos uniformes e de boa coloração, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio e sem excesso de palha com apenas 2 a 3 camadas para evitar o ressecamento, grãos firmes e intactos. De primeira qualidade, integro, isento de sujeiras, larvas, parasitas ou corpos estranhos.	Embalagem com 10 espigas.	kg	10.000	5,00	50.000,00
18	PEPINO - Casca de cor verde viva, aspecto firme, com características íntegras e de primeira qualidade; limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	8.000	7,98	63.840,00
19	PIMENTÃO - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	2.000	10,39	20.780,00

20	PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade; in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para o consumo. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20kg	kg	2.000	18,00	36.000,00
21	POLPA DE FRUTAS ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,90	31.800,00
22	POLPA DE FRUTAS AÇAÍ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,90	31.800,00

23	POLPA DE FRUTAS ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	14,50	58.000,00
24	POLPA DE FRUTAS CACAU - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	15,49	61.960,00

25	POLPA DE FRUTAS CUPU AÇÚ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	16,00	64.000,00
26	POLPA DE FRUTAS GOIABA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,62	31.240,00

27	POLPA DE FRUTAS GRAVIOLA - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	15,95	31.900,00
28	POLPA DE FRUTAS MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	2.000	17,90	35.800,00

29	POLPA DE FRUTAS TAPEREBÁ (CAJÁ) - Produto obtido a partir de frutas integras, conteúdo líquido, não conter açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem devidamente identificado, contendo informações da composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção Municipal ou documento similar expedido pelo órgão fiscalizador deste município.	Sacos plásticos polietileno atóxicos ou polipropileno, contendo 1kg cada. Devidamente identificado.	kg	4.000	15,00	60.000,00
30	REPOLHO BRANCO - hortalica de folhas enoveladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20Kg	kg	4.000	7,90	31.600,00

31	TOMATE - fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixas plásticas ou papelão com 10 a 20 Kg	kg	5.000	10,00	50.000,00
32	LARANJA - fruto de tamanho médio limpo, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.	Caixa de madeira ou papelão contendo de 20 a 40 Kg.	kg	8.000	5,80	46.400,00
VALOR TOTAL						1.425.250,00

Razão Social: COMERCIAL CASTANHEIRA LTDA

CNPJ:525750760001-49

Telefone: 93 991773404

E-mail: comercialcastanheira7@gmail.com

Endereço: RUA 15 DENOVEMBRO

Representante: HENRIQUE SOUZA DA FONSECA

Carteira de Identidade e CPF: 6307004

validade da proposta: 60 DIAS

Data de emissão:

26/12/2024

**COMERCIAL
CASTANHEIRA
LTDA:52575076
000149**

Assinado de forma
digital por COMERCIAL
CASTANHEIRA
LTDA:52575076000149
Dados: 2024.12.26
15:48:43 -03'00'



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preço

Comercial Castanheira <comercialcastanheira7@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

26 de dezembro de 2024 às 17:14

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO CASTANHEIRA CHAMADA ESCOLAR[1].pdf
623K

Comprador - Prefeitura Municipal de Uruará
Cotação - CHAMADA PÚBLICA

Pesquisado em 26/12/2024 09:58

Termos Pesquisados

1) ABACAXI | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Administração de Compras	39/2024	17/07/2024	3100	4,2400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS	001/2024	11/03/2024	2500	4,8000
Portal de Compras Públicas	fundo municipal de saúde	Processo Licitatório 099/2023	29/02/2024	800	3,8400
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	PE 41/2023/PMNI – SRP	23/02/2024	7000	4,7900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4,4175		R\$ 4,7900	R\$ 3,8400	R\$ 4,8000	

2) ABOBORA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	003.2/2024	09/04/2024	100	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jericó	11/2024	18/03/2024	200	6,9900
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	13/05/2024	750	6,3100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	003 2024 PE SRP	02/04/2024	300	6,4000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,1750		R\$ 6,4000	R\$ 5,0000	R\$ 6,9900	

3) ALFACE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Abreulândia	02/2024	25/04/2024	200	10,6600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Passa Vinte	70/2024	16/08/2024	20	11,3800
Portal de Compras Públicas	Compras Prefeitura	PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	15/07/2024	2096	9,8900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 10,6433		R\$ 10,6600	R\$ 9,8900	R\$ 11,3800	

4) BANANA DA TERRA | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº079/2024-PMCC-CPL	29/05/2024	350	5,7200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 001/2024/SRP	08/04/2024	260	4,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Goianira	003/2024	01/04/2024	230	5,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim	000011/2024	27/05/2024	12706	4,6400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim	000011/2024	27/05/2024	38119	4,6400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Valente	09-005/2024	22/03/2024	1000	4,7200
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4,9950		R\$ 5,1250	R\$ 4,6400	R\$ 5,7200	

5) BANANA PRATA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	027-005/2024	25/06/2024	180	5,9700
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-083FME	23/02/2024	10500	5,8900
Portal de Compras Públicas	Departamento de Licitações	056/2023	29/01/2024	590	4,9900
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Fazenda	2/2024	08/02/2024	3500	4,5000
Portal de Compras Públicas	Fundação Hospitalar de Janaúba	0004/2024	19/06/2024	250	4,4900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,1680		R\$ 4,9900	R\$ 4,4900	R\$ 5,9700	



6) BATATA DOCE | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	027-005/2024	25/06/2024	230	7,0300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	740	7,5900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA	005/2024 - PMAV	30/04/2024	2280	7,6100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Abreulândia	02/2024	25/04/2024	70	8,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	15/2024	26/04/2024	700	5,3000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 7,2060		R\$ 7,5900	R\$ 5,3000	R\$ 8,5000	

7) COLORAU | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	002 - FMS/2024	27/06/2024	20	32,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Caiapônia	02/2024	21/06/2024	200	27,5000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 30,2400		R\$ 32,9800	R\$ 27,5000	R\$ 32,9800	

8) COUVE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Carmo da Cachoeira	1/2024	17/04/2024	72	20,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 20,0000		R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	

9) INHAME | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	158/2023	26/01/2024	4500	6,8100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Senador José Bento	02/2024	08/03/2024	500	6,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros	017/2024	06/05/2024	400	6,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viçosa/RN	006/2024	29/05/2024	250	5,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Betânia	011/2024	11/07/2024	1030	6,2100
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,5000		R\$ 6,6000	R\$ 5,8900	R\$ 6,9900	

10) LARANJA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	1980	6,6100
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	13/05/2024	4308	6,6900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,6500		R\$ 6,6900	R\$ 6,6100	R\$ 6,6900	

11) MACAXEIRA CONGELADA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Arez	2/2024	23/07/2024	5000	3,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA	017/2024-PE	20/05/2024	4420	7,8200
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social	16/2024	07/08/2024	2000	4,3000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,3400		R\$ 4,3000	R\$ 3,9000	R\$ 7,8200	

12) MAMÃO PAPAIA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DIVINO DE SÃO LOURENÇO	01/2024	02/05/2024	2000	6,2800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Afonso Claudio	000003/2024	03/06/2024	180	6,5700
Portal de Compras Públicas	Secretaria de Administração e Finanças	037/2023	15/01/2024	5000	4,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,6167		R\$ 6,2800	R\$ 4,0000	R\$ 6,5700	

13) MELANCIA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro	20/2023	10/01/2024	300	3,3300



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jericó	11/2024	18/03/2024	800	3,4900
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	007/2024	30/07/2024	420	3,3400
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo	
R\$ 3,3867		R\$ 3,3400		R\$ 3,3300	
				Valor Máximo	
				R\$ 3,4900	

14) MILHO VERDE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	002/2024	17/06/2024	660	4,9900
Portal de Compras Públicas	Município de São Lourenço do Oeste	001/2024	19/04/2024	7000	2,2000
Portal de Compras Públicas	Comissão de Licitações	005-04/2024	09/07/2024	1500	2,9800
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo	
R\$ 3,3900		R\$ 2,9800		R\$ 2,2000	
				Valor Máximo	
				R\$ 4,9900	

15) PEPINO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	009/2024	23/07/2024	692	6,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal da Campanha	7/2024	10/04/2024	150	6,3500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	18/01/2024	310	6,9900
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo	
R\$ 6,7133		R\$ 6,8000		R\$ 6,3500	
				Valor Máximo	
				R\$ 6,9900	

16) PIMENTA DE CHEIRO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração, Comércio e Indústria	035/2023	31/01/2024	320	21,6800
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	PE 41/2023/PMNI - SRP	23/02/2024	300	19,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viçosa/RN	006/2024	29/05/2024	180	16,6900
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo	
R\$ 19,4533		R\$ 19,9900		R\$ 16,6900	
				Valor Máximo	
				R\$ 21,6800	

17) PIMENTÃO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anori	03/2024	07/06/2024	300	9,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	34_2023_SRP	24/01/2024	385	13,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Maratá	040/2024	28/03/2024	20	10,9500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9.2024-00005/2024	19/08/2024	360	10,8700
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo	
R\$ 11,1800		R\$ 10,9500		R\$ 9,9000	
				Valor Máximo	
				R\$ 13,0000	

18) REPOLHO BRANCO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	2/2024	19/04/2024	600	8,8800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	027-005/2024	25/06/2024	106	7,5900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ	PE-009/2024	20/05/2024	200	7,5900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 001/2024/SRP	08/04/2024	202	7,5200
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo	
R\$ 7,8950		R\$ 7,5900		R\$ 7,5200	
				Valor Máximo	
				R\$ 8,8800	

19) TOMATE | Preços Validados: 8

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	002/2024	25/04/2024	4000	8,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Uruará	005/2024 - PMU	29/04/2024	12400	9,0700
Portal de Compras Públicas	Município de Itapeva / MG	50/2024	22/04/2024	60	10,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Piçarra	9/2024-002	03/04/2024	3700	10,0400
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras	2/2024	21/05/2024	415	10,4100
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras e Licitações	044/2024	22/08/2024	4365	8,8500
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	13/05/2024	3300	7,4900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	009/2024	23/07/2024	1092	9,1400



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,1875	R\$ 9,5700	R\$ 7,4900	R\$ 10,4100

Detalhamento de Preços

Termo 1: ABACAXI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Administração de Compras	39/2024	Portal de Compras Públicas	17/07/2024

Produto Licitado

Descrição: Abacaxi. - Especificação: Abacaxi. --- FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TROMBUDO CENTRAL.

Lote/Item

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Comercial Agrícola Alto Vale Ltda Me	75.779.223/0001-06	4,2400	3.100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS	001/2024	Portal de Compras Públicas	11/03/2024

Produto Licitado

ABACAXI Abacaxi Fruta Tipo: Abacaxi Pérola Apresentação: Natural CATMAT: 464374 Grande, maduro, última safra Compra mínima: 3 unidades "" --- Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços para contratação de fornecedor de gêneros alimentícios, devendo estar à disposição das secretarias municipais de Charqueadas, quando houver a necessidade

Lote/Item

0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	32.248.895/0001-74	4,8000	2.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
fundo municipal de saúde	Processo Licitatório 099/2023	Portal de Compras Públicas	29/02/2024

Produto Licitado

Abacaxi --- Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Frutas e verduras, visando atender a demanda do Hospital Municipal Maria Coelho Cavalcanti Rodrigues, CAPS, Postos de Saúde (Unidades Primária de Saúde) e Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência em anexo

Lote/Item

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RAIMUNDO COELHO BRITO	69.900.116/0001-83	3,8400	800,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	PE 41/2023/PMNI – SRP	Portal de Compras Públicas	23/02/2024

Produto Licitado

ABACAXI --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

Lote/Item

0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	17.618.821/0001-99	4,7900	7.000,00 Quilo	/

Termo 2: ABOBORA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	003.2/2024	Portal de Compras Públicas	09/04/2024

Produto Licitado

ABOBORA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI

Lote/Item

0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA MARDONIA MATOS MACEDO SILVA	28.711.473/0001-16	5,0000	100,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jericó	11/2024	Portal de Compras Públicas	18/03/2024

Produto Licitado

ABOBORA --- Contratação de pessoa jurídica ou física para fornecimento diário e parcelado de HORTIFRUTIGRANJEIROS para suprir as necessidades da merenda escolar e das demais secretarias do Município de Jericó-PB

Lote/Item

0 / 2



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
patricia sonaria da silva lima	085.432.354-64	6,9900	200,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	Portal de Compras Públicas	13/05/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ABÓBORA --- Gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e utensílios, para manutenções das Secretarias e Fundos municipais na Sede do Município.			0 / 3	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	14.267.636/0001-09	6,3100	750,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Medicilândia	003 2024 PE SRP	Portal de Compras Públicas	02/04/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ABOBORA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA			0 / 62	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G DA SILVA COMERCIO EIRELI	20.749.518/0001-30	6,4000	300,00 Quilo	/
Termo 3: ALFACE				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Abreulândia	02/2024	Portal de Compras Públicas	25/04/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ALFACE --- DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO.			0 / 5	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40.060.594/0001-40	10,6600	200,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Passa Vinte	70/2024	Portal de Compras Públicas	16/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ALFACE CRESPA - Envelope com sementes de Alface Crespa com 10 gramas --- Aquisição de sementes para o Departamento Municipal de Agricultura			0 / 2	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	41.950.966/0001-77	11,3800	20,00 Envelope	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Compras Prefeitura	PE/2024.013 – PMJ-SRP/2024	Portal de Compras Públicas	15/07/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ALFACE IN NATURA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME E BRILHO - (MACO). --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA			0 / 10	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	42.899.374/0001-30	9,8900	2.096,00 Unidade	/
Termo 4: BANANA DA TERRA				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°079/2024-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	29/05/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
Banana da terra banana terra com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca integra. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 100 --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.			0 / 16	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MADA SUPERMERCADO LTDA	52.323.921/0001-99	5,7200	350,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 001/2024/SRP	Portal de Compras Públicas	08/04/2024

Produto Licitado
Lote/Item

BANANA DA TERRA --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higienização, copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus Anexos.

0 / 200

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	39.777.444/0001-73	4,9000	260,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Goianira	003/2024	Portal de Compras Públicas	01/04/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Fruta Tipo: Banana Da Terra / Banana Comprida , Apresentação: Natural,MATERIAL,QUILO 464377 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

0 / 114

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MELO E BATISTA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	06.256.195/0001-11	5,3500	230,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim	000011/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado
Lote/Item

BANANA DA TERRA. de primeira qualidade, graudas, firmes, com brilho, em penca. Frutos com 60 a 70% de maturacao climatizada, com casca uniforme, no grau maximo de evolucao no tamanho, aroma e sabor da especie, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes a superficie externa, sem lesoes fisicas e mecanicas oriundas do manuseio e transporte. --- Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, pelo Sistema de Registro de Preços.

0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Distribuidora Centro Sul Ltda.	06.190.976/0001-50	4,6400	12.706,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim	000011/2024	Portal de Compras Públicas	27/05/2024

Produto Licitado
Lote/Item

BANANA DA TERRA. de primeira qualidade, graudas, firmes, com brilho, em penca. Frutos com 60 a 70% de maturacao climatizada, com casca uniforme, no grau maximo de evolucao no tamanho, aroma e sabor da especie, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes a superficie externa, sem lesoes fisicas e mecanicas oriundas do manuseio e transporte. --- Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, pelo Sistema de Registro de Preços.

0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Distribuidora Centro Sul Ltda.	06.190.976/0001-50	4,6400	38.119,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Valente	09-005/2024	Portal de Compras Públicas	22/03/2024

Produto Licitado
Lote/Item

8BANANA DA TERRA - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco transparente, ou em caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira.DUZIA1.000 4,72 4.720,00 --- Registro de Preço para a eventual e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS, VERDURAS, CARNES E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS CRECHES E REDE DE ENSINO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE DESTA MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SESUS ANEXOS

0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ROSANGELA BARBOSA ANDRADE LIMA 05614168699	27.315.448/0001-50	4,7200	1.000,00 Dúzia	/

Termo 5: BANANA PRATA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	027-005/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024

Produto Licitado
Lote/Item

8507 - BANANA PRATA IN NATURA FrascoUTA DE PIMEIRA QUALIDADE, TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNMPA.(CATMAT 464381) --- REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios, conforme descrições e quantitativos.

0 / 53

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



F A DE SOUZA JUNIOR	12.630.697/0001-63	5,9700	180,00 Quilo	/
---------------------	--------------------	--------	--------------	---

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-083FME	Portal de Compras Públicas	23/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BANANA PRATA IN NATURA : ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEAPE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.	0 / 94

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W E J ATACADISTA EIRELI	28.412.933/0001-05	5,8900	10.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Licitações	056/2023	Portal de Compras Públicas	29/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BANANA PRATA. TIPO: PRATA. MATURAÇÃO: PRÉ- MADURA/CLIMATIZADA. AS BANANAS DEVEM APRESENTAR CASCA FIRME, NÃO BATIDA OU AMASSADA, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO PARA ATÉ 3 DIAS APÓS A ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS À TEMPERATURA AMBIENTE, A PARTIR DA ENTREGA. --- Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Administração, Políticas Sociais e Desenvolvimento Sustentável, da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Lazer e Turismo, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, do Município de Curvelo, Estado de Minas Gerais.	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Ponto Certo Cereais Eireli	13.107.893/0001-10	4,9900	590,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Fazenda	2/2024	Portal de Compras Públicas	08/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BANANA PRATA - Banana prata de primeira qualidade, em penca, com casca firme e uniforme, sem ferimentos e defeitos, madura e adequada para o consumo. Estar isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, colas, odor e sabor estranhos.(cota em Kg), entrega semanal. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME	16.833.704/0001-85	4,5000	3.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundação Hospitalar de Janaúba	0004/2024	Portal de Compras Públicas	19/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Banana Prata: Fruta in natura, tipo banana, espécie prata. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes. --- FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE PADARIA, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, DIETAS ENTERAIS E RECARGA DE GÁS (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA-MG	0 / 29

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CORDEIRO E PORTO LTDA	14.847.468/0001-20	4,4900	250,00 Quilo	/

Termo 6: BATATA DOCE			
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	027-005/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
8580 - BATATA DOCE IN NATURA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BATATA DOCE, DE COR BRANCA OU ROXA), IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA. (CATMAT 463753) --- REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios, conforme descrições e quantitativos.	0 / 126

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F A DE SOUZA JUNIOR	12.630.697/0001-63	7,0300	230,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado

BATATA DOCE --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.

Lote/Item

0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI	13.919.038/0001-04	7,5900	740,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA	005/2024 - PMAV	Portal de Compras Públicas	30/04/2024

Produto Licitado

BATATA DOCE --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTOS EM GERAL), PARA ATENDER AO PROGRAMA PNAE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote/Item

0 / 27

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	11.287.164/0001-68	7,6100	2.280,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Abreulândia	02/2024	Portal de Compras Públicas	25/04/2024

Produto Licitado

BATATA DOCE --- DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Lote/Item

0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40.060.594/0001-40	8,5000	70,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	15/2024	Portal de Compras Públicas	26/04/2024

Produto Licitado

Batata Doce --- Aquisição Parcelada de hortifrutigranjeiros e carnes, destinados à merenda escolar e para o desenvolvimento das ações, atividades e programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Cacimba de Areia PB

Lote/Item

0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSILENE SILVA MONTENEGRO	03.150.560/0001-10	5,3000	700,00 Quilo	/

Termo 7: COLORAU

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	002 - FMS/2024	Portal de Compras Públicas	27/06/2024

Produto Licitado

COLORAU --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS, CARNES DIVERSAS, FRIOS E CONGELADOS, PÃES E SALGADOS DIVERSOS. AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

Lote/Item

0 / 29

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F M S R CAMELO - EIRELI	08.415.968/0001-90	32,9800	20,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Caiapônia	02/2024	Portal de Compras Públicas	21/06/2024

Produto Licitado

COLORAU EM PO, DE 1KG --- Escolha da proposta mais vantajosa por meio de Sistema de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (secos e molhados, frutaria e panificáveis), com o objetivo de atender a demanda das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Lote/Item

0 / 46

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FABRICIO PEREIRA DA SILVA 04535379106	45.904.112/0001-05	27,5000	200,00 Unidade	/

Termo 8: COQUE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Carmo da Cachoeira	1/2024	Portal de Compras Públicas	17/04/2024

Produto Licitado
Lote/Item


Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Carlos Gabriel dos Reis	20.702.528/0001-10	20,0000	72,00 Quilo	/

Termo 9: INHAME

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	158/2023	Portal de Compras Públicas	26/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
INHAME --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO VERDURAS, FRUTAS E LEGUMES PARA O CONSUMO NO 1º E 2º SEMESTRE DO ANO DE 2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	0 / 15

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RR COMERCIO E LICITACAO EIRELI	26.557.142/0001-48	6,8100	4.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Senador José Bento	02/2024	Portal de Compras Públicas	08/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
INHAME --- Hortifruti	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO MELHOR PRECO LTDA	44.107.833/0001-21	6,6000	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros	017/2024	Portal de Compras Públicas	06/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
INHAME INHAME De primeira qualidade, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS (MG).	0 / 62

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	6,9900	400,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viçosa/RN	006/2024	Portal de Compras Públicas	29/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Inhame (CATMAT: 463789) --- Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE das instituições vinculadas a Rede Municipal de Ensino de Viçosa/RN.	0 / 46

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D A R T NUNES GONDIM	23.974.437/0001-21	5,8900	250,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Betânia	011/2024	Portal de Compras Públicas	11/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME --- Contratação de empresa para fornecimento parcelado de frutas, verduras e hortaliças para o Município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde do Município de Betânia/PE. Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Genilza Maria da silva souza	040.175.464-20	6,2100	1.030,00 Quilo	/

Termo 10: LARANJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LARANJA --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perceveis e não perceveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



V G RAMOS EIRELI		13.919.038/0001-04	6,6100	1.980,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	Portal de Compras Públicas	13/05/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
LARANJA --- Gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e utensílios, para manutenções das Secretarias e Fundos municipais na Sede do Município.				0 / 143	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	14.267.636/0001-09	6,6900	4.308,00 Quilo	/	
Termo 11: MACAXEIRA CONGELADA					
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Prefeitura Municipal de Arez	2/2024	Portal de Compras Públicas	23/07/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
Macaxeira congelada - macaxeira (sem casca) minimamente processada, higienizada e congelada, mantendo as características organolépticas. Acondicionada em embalagens plásticas transparentes e atóxicas --- Registro de Preços para a Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN				0 / 66	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	3,9000	5.000,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA	017/2024-PE	Portal de Compras Públicas	20/05/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
MACAXEIRA CONGELADA DESCASCADA --- Aquisição de gêneros alimentícios para atender à necessidade das escolas da rede municipal e estadual de ensino do Fundo Municipal de Educação e da Diretoria Regional de Educação - Itaituba (através de Termo de Anuência e Termo de Adesão ao programa PEA/E/PA), em obediência ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.				0 / 45	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	23.554.852/0001-26	7,8200	4.420,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social	16/2024	Portal de Compras Públicas	07/08/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
0045196 - MACAXEIRA CONGELADA, de 1ª qualidade, apresentando grau de evolução e tamanho adequados à manipulação, transporte e consumo; sem rachaduras, cortes, perfurações, sinais de desidratação; sem sujidades, parasitas ou manchas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM CARÁTER FUTURO E EVENTUAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM REGISTRO DE PREÇO.				0 / 89	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	4,3000	2.000,00 Quilo	/	
Termo 12: MAMÃO PAPAIA					
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
PREFEITURA MUNICIPAL DIVINO DE SÃO LOURENÇO	01/2024	Portal de Compras Públicas	02/05/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
MAMÃO PAPAIA EXTRA FRESCO Mamão papaia extra fresco, mamão papaia, extra, fresco, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, livre de resíduos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. --- Registro de preço para eventual e futura Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA REDE COMERCIAL, para suprir as necessidades previstas para 400 (Quatrocentos) alunos pertencentes à Educação Fundamental, 105 (cento e cinco) alunos da Pré-escola, 25 (vinte e cinco) alunos da creche e 70 (setenta) alunos da Instituição Pestalozzi, totalizando 600 (Seiscentos) alunos atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, por um período de 200 (duzentos) dias, correspondente ao ano letivo de 2024.				0 / 35	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
José Junio Fidelis Gomes	19.766.734/0001-04	6,2800	2.000,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Prefeitura Municipal de Afonso Claudio	000003/2024	Portal de Compras Públicas	03/06/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	27.353.640/0001-31	6,5700	180,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria de Administração e Finanças	037/2023	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MAMÃO PAPAIA, Tipo: In Natura, Tamanho: Extra, Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano. --- Registro de preço para Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, de interesse de diversas Secretarias do Município de Aldeias Altas MA.	0 / 124

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	38.264.264/0001-25	4,0000	5.000,00 Quilo	/

Termo 13: MELANCIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro	20/2023	Portal de Compras Públicas	10/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MELANCIA - Melancia, fruta madura. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE EUGÊNIO DE CASTRO, E AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS POR LEI AUTORIZATIVA. ATRAVÉS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO -RS, CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA RESPONSÁVEL PELA MERENDA ESCOLAR DO MESMO, OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DEVERAM SER ADQUIRIDOS CONFORME PLANILHA DE QUANTIDADES E CARDÁPIO, E TAMBÉM AUTORIZADO POR LEI, SEGUE EM ANEXO, PRODUZIDOS PELA RESPONSÁVEL TÉCNICA, AS QUANTIDADES PODERÃO SER PEGAS FRACIONADAS AO LONGO DO ANO CONFORME A DEMANDA E DEVENDO AS MESMAS SEREM ENTREGUES EM ATÉ DOIS DIAS DA SOLICITAÇÃO, SENDO GARANTIDO APENAS OS MÍNIMOS. AQUISIÇÕES PARA O EXERCÍCIO DE 2024.	0 / 51

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	3,3300	300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jericó	11/2024	Portal de Compras Públicas	18/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MELANCIA --- Contratação de pessoa jurídica ou física para fornecimento diário e parcelado de HORTIFRUTIGRANJEIROS para suprir as necessidades da merenda escolar e das demais secretarias do Município de Jericó-PB	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
patricia sonaria da silva lima	085.432.354-64	3,4900	800,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	007/2024	Portal de Compras Públicas	30/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MELANCIA --- Registro de preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas do Convênio nº 01/2023, celebrado entre a Fundação UnirG e o município de Gurupi TO, por meio do Fundo Municipal de Saúde.	0 / 103

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO IGUATU LTDA	37.000.148/0001-36	3,3400	420,00 Quilo	/

Termo 14: MILHO VERDE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	002/2024	Portal de Compras Públicas	17/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MILHO VERDE ESPIGAMILHO VERDE IN NATURA, ESPIGA SEM PALHA, DE BOA QUALIDADE. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 69

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10.484.811/0001-69	4,9900	660,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de São Lourenço do Oeste	001/2024	Portal de Compras Públicas	19/04/2024



Produto Licitado	Lote/Item			
MILHO VERDE DESCASCADO - Milho verde, espiga nova, sem machucados ou larvas. Deve estar descascado e acondicionado em embalagens atóxica. --- EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024, PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2024, CONFORME 'PAR' 1º DO ART. 14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 06, DE 8 DE MAIO DE 2020.	0 / 22			

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO LOURENÇO DO OESTE - COOPAF	06.032.574/0001-28	2,2000	7.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão de Licitações	005-04/2024	Portal de Compras Públicas	09/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item			
Milho verde em espiga. Produto em natura, um Milho verde em espiga. Produto em natura, grãos íntegros firmes. Embalagem primária: saco plástico transparente ou bandeja envolta em filme plástico. Embalagem secundária: caixa plástica vazada e limpa. --- Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, cf edital	0 / 153			

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Comércio de Frutas Anschau Ltda	02.079.717/0001-04	2,9800	1.500,00 Unidade	/

Termo 15: PEPINO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	009/2024	Portal de Compras Públicas	23/07/2024

Produto Licitado	Lote/Item			
PEPINO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDAS DOS ÓRGÃOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	0 / 92			

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R COELHO ALIMENTOS LTDA	41.930.974/0001-51	6,8000	692,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal da Campanha	7/2024	Portal de Compras Públicas	10/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item			
PEPINO --- AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	0 / 31			

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSE HENRIQUE DA CUNHA 07818352678	45.784.536/0001-83	6,3500	150,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item			
PEPINO IN NATURA --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.	0 / 118			

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	6,9900	310,00 Quilo	/

Termo 16: PIMENTA DE CHEIRO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração, Comércio e Indústria	035/2023	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item			
LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTA DE CHEIRO , Especificação: lavado, inteiro, verde, 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio e grande, não amassado, com cor e odor característicos. Não serão aceitos pimenta de cheiro estragados, murchas, com brotos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade. --- Registro de futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não perecíveis) de interesse do Município de Governador Nunes Freire - MA.	0 / 88			

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A RIBEIRO XAVIER FILHO EIRELI	34.798.455/0001-16	21,6800	320,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	PE 41/2023/PMNI – SRP	Portal de Compras Públicas	23/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item			
------------------	-----------	--	--	--



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	17.618.821/0001-99	19,9900	300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viçosa/RN	006/2024	Portal de Compras Públicas	29/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTA DE CHEIRO (CATMAT: 463923) --- Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE das instituições vinculadas a Rede Municipal de Ensino de Viçosa/RN.	0 / 84

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D A R T NUNES GONDIM	23.974.437/0001-21	16,6900	180,00 Quilo	/

Termo 17: PIMENTÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anori	03/2024	Portal de Compras Públicas	07/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTÃO --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREFEITURA DE ANORI	0 / 60

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GAHOZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	18.516.945/0001-26	9,9000	300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	34_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTÃO --- AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 71

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	13,0000	385,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Maratá	040/2024	Portal de Compras Públicas	28/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTÃO --- REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Maratá no ano letivo de 2024.	0 / 93

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PATRICIA P LOHMANN LTDA	10.302.152/0001-00	10,9500	20,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9.2024-00005/2024	Portal de Compras Públicas	19/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Pimentão --- Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza, para suprir as demandas das Secretarias e Fundos Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	32.202.677/0001-07	10,8700	360,00 Quilo	/

Termo 18: REPOLHO BRANCO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	2/2024	Portal de Compras Públicas	19/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
REPOLHO BRANCO, IN NATURA, REPOLHO BRANCO REPOLHO BRANCO, IN NATURA, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. --- Contratação de empresa especializada no fornecimento gradual de gêneros alimentícios para suprir as necessidades desse município quanto a: alimentação Escolar (PNAE), consumo de secretarias e fundos municipais deste ente.	0 / 1753



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	8,8800	600,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	027-005/2024	Portal de Compras Públicas	25/06/2024

Produto Licitado	Lote/Item
8604 - VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO/VERDE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REPOLHO BRANCO/VERDE, APRESENTAR CONFORMAÇÃO NO ASPECTO, COLORAÇÃO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ASPECTO LIMPO, COM FOLHAS BRANCAS, PRATICAMENTE ISENTOS DE TERRA E DE FOLHAS DETERIORADAS OU COM QUAISQUER MATÉRIAS ESTRANHAS, ISENTOS DE UMIDADE EXTERIOR ANORMAL, ISENTOS DE CHEIRO E/OU SABOR ANORMAIS, PRATICAMENTE ISENTOS DE INSETOS E/OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS, ISENTAS DE CONTUSÕES, LESÕES PROVOCADAS PELO FRASCOLO OU SOL E OUTRO TIPO DE LESÕES. DEVEM -SE EXCLUIR OS PRODUTOS ATINGIDOS POR PODRIDÃO OU ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO. (PDM 19773). (CATMAT 463839) --- REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios, conforme descrições e quantitativos.	0 / 150

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F A DE SOUZA JUNIOR	12.630.697/0001-63	7,5900	106,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ	PE-009/2024	Portal de Compras Públicas	20/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
REPOLHO BRANCO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO A ESTE EDITAL	0 / 149

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	08.349.459/0001-07	7,5900	200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 001/2024/SRP	Portal de Compras Públicas	08/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
REPOLHO BRANCO 1ª QUALIDADE --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higienização, copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus Anexos.	0 / 444

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	39.777.444/0001-73	7,5200	202,00 Quilo	/

Termo 19: TOMATE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	002/2024	Portal de Compras Públicas	25/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE: CARACTERÍSTICAS: TOMATE GRUPO OBLONGO OU REDONDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (TOMATE SALADA) --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLANDO AS ESCOLAS URBANAS E RURAIS REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2024, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 88

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R COELHO ALIMENTOS LTDA	41.930.974/0001-51	8,5000	4.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Uruará	005/2024 - PMU	Portal de Compras Públicas	29/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Tomate --- Aquisição de Alimentação Escolar	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BOVICARNE LTDA	15.707.230/0001-62	9,0700	12.400,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Itapeva / MG	50/2024	Portal de Compras Públicas	22/04/2024

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE --- Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição gêneros alimentícios em geral para atender necessidades da Secretaria de Assistência Social.	0 / 49

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



GUI E GU SUPERMERCADO DOIS IRMAOS LTDA		41.741.134/0001-40	10,0000	60,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Prefeitura Municipal de Piçarra	9/2024-002	Portal de Compras Públicas	03/04/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
TOMATE --- Contratação de empresa com vistas a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender o cardápio da merenda escolar destinados do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município.			0 / 25		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
W E J ATACADISTA EIRELI	28.412.933/0001-05	10,0400	3.700,00 Unidade	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Setor de Compras	2/2024	Portal de Compras Públicas	21/05/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
TOMATE --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, CASCO DE GÁS E SERVIÇOS DE RECARGAS DE GÁS			0 / 157		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
ELI JOSE VENTURINI VIDAL 39114341034	47.676.298/0001-18	10,4100	415,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Setor de Compras e Licitações	044/2024	Portal de Compras Públicas	22/08/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
tomate --- Constitui objeto da presente licitação, registro de preços, pelo período de 6 (seis) meses, para eventual contratação de empresa para fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, de gêneros alimentícios, que serão utilizados na alimentação escolar das escolas municipais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Quaraí/RS, de acordo com as especificações, detalhadas no Anexo I deste Edital, no Termo de Referência da Secretaria e demais anexos.			0 / 102		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
FRANCISCO JORGE DIMER	89.050.793/0001-67	8,8500	4.365,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Município de Santa Maria das Barreiras	0017/2023	Portal de Compras Públicas	13/05/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
TOMATE --- Gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e utensílios, para manutenções das Secretarias e Fundos municipais na Sede do Município.			0 / 284		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.953.298/0001-08	7,4900	3.300,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação		
Fundo Municipal de Saúde	009/2024	Portal de Compras Públicas	23/07/2024		
Produto Licitado				Lote/Item	
TOMATE --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDAS DOS ÓRGÃOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES			0 / 112		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
P R COELHO ALIMENTOS LTDA	41.930.974/0001-51	9,1400	1.092,00 Quilo	/	

